
ケアマネジメントをさせていただく中で、最近特に感じることは、運転免

許返納、運転技術への不安から自動車を手放したことによる高齢者の方々

の行動範囲の縮小です。高齢ドライバーによる交通事故等がニュースでも

たびたび取り上げれるようになり、家族の助言などもあり、運転をやめる

高齢者の方が増加していると実感しています。こうした方々が、できる限

り不便を感じることなく、生活意欲が低下することなく、住み慣れた地域

で生活していただけますように、地域の皆様と一緒に高齢者の方々を支え

ていけますようにしっかりとケアマネジメントをさせていただきたいと思

います。

介護支援専門員 中川 京子

ケアマネジメントサービスほのか

〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

ほのか通信
秋晴れの候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染者も徐々に減少傾向となり、ワクチン接種も進み、緊急事

態宣言も解除の方針が示されるなど少しずつ明るい話題が報じられていますが、引

き続き感染対策を徹底し、高齢者の皆様が安心して笑顔で日常生活を送られます

ように、ご支援させていただきます。



いつまでも、住み慣れた場所で暮らしていただけるよう、ご

利用者様・ご家族様の「想い」を大切に、精一杯お手伝いさ

せていただきます。

お気軽にご相談ください！

相談無料

ケアマネジメントサービスほのか
〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

https://honoka-hc.co.jp

介護でお困りのことはございませんか

物忘れが気になるな・・・

家事ができなく

なったな・・・

一人でお風呂に

入るのが不安・・・

高齢の親の暮らしが

心配・・・
介護保険ってどうやっ

て利用するの・・・

自宅で介護

できるか

不安・・・

いつまでも、

自宅で過ごしたい・・

退院してからの自宅

での生活が不安・・・


